
PÁGINA 28 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22457 20.02.2025 - QUINTA-FEIRA

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 31/2025/PCI. Origem: pregão 
Eletrônico n° 039/2024/pci. Objeto: aquisição de insumos para 
exames periciais (navalha para micrótomo) para a diretoria de 
Medicina legal da polícia científica. Valor: r$ 1.709,61 (um mil 
setecentos e nove reais e sessenta e um centavos). Contratada: 
alMEida iMporTacao E coMErcio aTacadisTa dE pro-
dUTos MEdicos E HospiTalarEs lTda. Signatário: Heri-
berto Fernandes delaiti. Prazo de Vigência: 31/12/2025. Data de 
Assinatura: 18/02/2025. Contratante: Fundo para Melhoria da 
perícia oficial. Signatário: rafael Gazola. Dotação Orçamentária: 
item: 33.90.30.35. Fonte: 1.753.111.098. Unidade: 16099. suba-
ção: 015019. Fica designado para exercer as funções de fiscal da 
contratação acima o servidor Fernando oliva da Fonseca. SGP-e 
PCI 1546/2025. aprovação GGG: 2025as001255.

cod. Mat.: 1059369

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 32/2025/PCI. Origem: pregão 
Eletrônico n° 039/2024/pci. Objeto: aquisição de insumos para 
exames periciais (agulhas cirúrgicas descartáveis) para a diretoria 
de Medicina legal da polícia científica. Valor: r$ 2.361,20 (dois mil 
trezentos e sessenta e um reais e vinte centavos). Contratada: np 
MEdicaMEnTos E prodUTos HospiTalarEs lTda Signatário: 
natália Gonçalo pinheiro. Prazo de Vigência: 31/12/2025. Data 
de Assinatura: 19/02/2025. Contratante: Fundo para Melhoria da 
perícia oficial. Signatário: rafael Gazola. Dotação Orçamentária: 
item: 33.90.30.36. Fonte: 1.753.111.098. Unidade: 16099. suba-
ção: 015019. Fica designado para exercer as funções de fiscal da 
contratação acima o servidor Fernando oliva da Fonseca. SGP-e 
PCI 1546/2025. aprovação GGG: 2025as001256.

cod. Mat.: 1059370

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 33/2025/PCI. Origem: pregão 
Eletrônico n° 039/2024/pci. Objeto: aquisição de insumos para 
exames periciais (cartuchos químicos para respirador semifacial) 
para a diretoria de Medicina legal da polícia científica. Valor: r$ 
18.800,00 (dezoito mil oitocentos reais). Contratada: rp coMEr-
cial lTda. Signatário: robson patrik soares. Prazo de Vigência: 
31/12/2025. Data de Assinatura: 18/02/2025. Contratante: Fundo 
para Melhoria da perícia oficial. Signatário: rafael Gazola. Dotação 
Orçamentária: item: 33.90.30.28. Fonte: 1.753.111.098. Unidade: 
16099. subação: 015019. Fica designado para exercer as funções 
de fiscal da contratação acima o servidor Fernando oliva da Fon-
seca. SGP-e PCI 1546/2025. aprovação GGG: 2025as001257.

cod. Mat.: 1059371

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 34/2025/PCI. Origem: pregão 
Eletrônico n° 086/2023/pci. Objeto: aquisição de Microcompu-
tador - Estação de Trabalho Básica, para a superintendência de 
polícia científica em chapecó, Termo de cooperação Técnica n° 
054/2020/Mp, de 14/12/2020, com o Ministério público de santa 
catarina. Valor: r$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais). 
Contratada: posiTivo TEcnoloGia s.a. Signatário: Gerson 
luiz appel. Prazo de Vigência: 31/12/2025. Data de Assinatura: 
18/02/2025. Contratante: Fundo para Melhoria da perícia oficial. 
Signatário: rafael Gazola. Dotação Orçamentária: item: 44.90.52.35. 
Fonte: 2.749.234.188. Unidade: 16099. subação: 015019. Fica 
designado para exercer as funções de fiscal da contratação acima 
o servidor Túlio leal corrêa. SGP-e PCI 9979/2024. aprovação 
GGG: 2025as001153.

cod. Mat.: 1059376

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 47/2025/PCI. Origem: pre-
gão Eletrônico n° 061/2024/pci. Objeto: aquisição de material 
de expediente para a polícia científica. Valor: r$ 1.811,90 (mil, 
oitocentos e onze reais e noventa centavos). Contratada: QUalY 
coMErcial lTda. Signatário: valdemir Ferreira Barbosa. Prazo 
de Vigência: 31/12/2025. Data de Assinatura: 19/02/2025. Con-
tratante: Fundo para Melhoria da perícia oficial. Signatário: rafael 
Gazola. Dotação Orçamentária: item: 33.90.30.16/33.90.30.22. 
Fonte: 1.753.111.098. Unidade: 16099. subação: 015019. Fica de-
signado para exercer as funções de fiscal da contratação acima o 
servidor luciano Henrique Barca de oliveira. SGP-e PCI 1673/2025. 
aprovação GGG: 2025as001329.

cod. Mat.: 1059444

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 25/2025/PCI. Origem: pregão 
Eletrônico n° 099/2023/pci. Objeto: aquisição de scanner auto-
motivo, para o núcleo regional de polícia científica em Tubarão, 
Termo de cooperação Técnica 054/2020/Mp, de 14/12/2020, com 
o Ministério público de santa catarina. Valor: r$ 669,20 (seis-
centos e sessenta e nove reais e vinte centavos). Contratada: 
Go vEndas ElETronicas lTda. Signatário: Gustavo oliveira. 
Prazo de Vigência: 31/12/2025. Data de Assinatura: 19/02/2025. 
Contratante: Fundo para Melhoria da perícia oficial. Signatário: 
rafael Gazola. Dotação Orçamentária: item: 44.90.52.35. Fonte: 
2.749.234.129. Unidade: 16099. subação: 015019. Fica designado 
para exercer as funções de fiscal da contratação acima o servidor 
João pedro pinheiro vieira. SGP-e PCI 197/2025. aprovação GGG: 
2025as001098.

cod. Mat.: 1059448

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC – EX-
TRATO DE CONTRATO
Autorização de fornecimento/serviço nº: 0066/2025/PCI. Ori-
gem: dispensa de licitação nº 0017/2025/pci. Objeto: contrata-
ção de serviço de chaveiro para realizar a troca dos segredos das 
portas de acesso ao núcleo regional  de  polícia  científica  em  
Jaraguá  do  sul e aquisição de cópias de chaves e controle de 
portão eletrônico.. Valor total: r$ 2.753,00. Contratada: chaveiro 
alerta lTda, cnpJ nº 03.255.285/0001-08. Prazo de Vigência: 
31/12/2025. Data de Assinatura: 19/02/2025. Contratante: Fun-
do para Melhoria da perícia oficial. Signatário: rafael Gazola. 
Dotação Orçamentária: item: 33.90.39.16 e 33.90.30.25. Fonte: 
1.7.53.111098, Unidade: 16099, subação: 15019. Fica designado 
para exercer as funções de fiscal da contratação acima o servidor 
Javan philippe Brüggmann e como suplente o servidor luciano 
davesac Gonçalves. SGP-e PCI 1167/2025.

cod. Mat.: 1059420

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
Fundação Catarinense de Educação Especial
EXTRATO AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
AF: 2025aF00001 - siGEF 2025cT1043
Origem: pE 0705/2024
Processos: sEa 13366/2024 e FcEE 765/2025
Objeto: arp aquisição de alimentos - carne
Contratada: 32.250.669/0001-28 Manoi disTriBUidora dE 
aliMEnTos lTda
Valor da AF 001-2025: r$ 3.144,20
Valor Total da ARP: r$ 35.287,50
Dotação: 45021 011654 1500100000 33903007
Vigência: 31/01/2026
GGG: 2025as0001826

cod. Mat.: 1059494

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC
EXTRATO DA MINUTA DE CONTRATO 52/2025.
PROCESSO SGPE: FCC 4096/2024
Contratante: Fundação catarinense de cultura - FCC
Contratada: BrUno MarTins dE Maria, sob o cnpJ/MF: 
(53.911.937/0001-85).
objeto: aquisição de dispenser para sabonete para bancada das pias 
dos banheiros do centro integrado de cultura - cic, no valor de r$ 
7.609,50 (sete mil, seiscentos e nove reais e cinqüenta centavos).

Data da assinatura: 13/02/2025.
Assinantes: Maria Teresinha debatin (pela contratante) 
Bruno Martins de Maria (pela contratada).
Maria Teresinha Debatin
presidente da Fcc

cod. Mat.: 1059320

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2025
procEsso sGp-e nº: Fcc 2622/2024.
CONTRATANTE: Fundação catarinense de cultura - Fcc;
CONTRATADO: centro de informática E automação do Estado 
de sc s/a - ciasc. (cnpJ: 83.043.745/0001-65)
OBJETO:prestação de serviços de virtualização de servidor(es) 
e hospedagem de Banco de dados no servidor corporative com-
partilhado sQlsErvEr para hospedar o pergamum - sistema 
para gerenciamento de dados de Bibliotecas.
valor: r$139.029,96 (cento e trinta e nove mil, vinte e nove reais 
e noventa e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2025.
Maria Teresinha debatin
Presidente/FCC – pela contratante
diego ricardo Holler e Marcos antônio da silva – pela contratada

cod. Mat.: 1059510

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA - FCC EXTRATO 
DO  PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  880  
REFERENTE  AO  PRÊMIO  CATARINENSE  DE      CINEMA      
–  2023 – EDITAL Nº 32/2023.
PROCESSO SGPE: FCC 249/2024.
CONTRATANTE: Fundação catarinense de cultura – Fcc
CONTRATADO: caMEra  UM  vÍdEo  prodUÇÕEs  lTda  
(cnpJ/cpF 81.364.283/0001-52).
NATUREZA DO ADITIVO: alteração de título do projeto.. vigência:  
o  título  do  projeto  “condomínio    vale    Europeu” passa a ser 
“MEMorY  carE,  nóscUidaMos  da  sUa  MEMória”,  con-
forme  ata  de  reunião  da  comissão  de organização e acompa-
nhamento (coa) do edital (aTa nº 51) realizada  em  10/12/2024,  
acostadas  ao  processo  referência Fcc 249/2024.
Data de assinatura: 19/02/2025.
Signatários:   Maria   TErEsinHa   dEBaTin   (pela conTra-
TanTE)  e    caMEra   UM    vÍdEo   prodUÇÕEs  lTda  (pela  
conTraTada).

cod. Mat.: 1059607

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.  0002/Fesporte/2025.  
Origem  PE  Nº  0300/2024.
Contratante: Fundação catarinense de Esporte - Fesporte
Contratada: ls rEFriGEraÇÃo lTda.
Objeto: serviço de manutenção preventiva em 07 aparelhos de 
ar condicionado nas dependências da Fundação catarinense de 
Esporte - FEsporTE. Valor Total: r$683,48. assinado: 19/02/2025, 
por sergio Tadeu Macagnan, pelo contratante. processo sGp-e: 
FEsporTE 0410/2025. aprovação GGG: 2025as001835.

cod. Mat.: 1059489

ECONOMIAS MISTAS
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA – CEASA/SC
Extrato Contrato
pregão Eletrônico nº 01/2025 – contrato 2025.03. valor mensal: r$ 
9.000,00. objeto: contratação de serviços técnicos especializados 
na área de tecnologia da informação (Ti), conforme especificações 
descritas no Termo de referência e pregão Eletrônico nº 01/2025 
e proposta financeira da contratada. contratado: cHarlEs TrU-
ppEl. sGp-e n° 559/2024.
assinatura em 18 de fevereiro de 2025.
pelo contratante: sandro carlos vidal, diretor presidente
pelo contratado: charles Truppel
Gestor do contrato: diretor de apoio operacional
Fiscal do contrato: Matheus cristiano
são José, 20 de fevereiro de 2025

cod. Mat.: 1059327

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 011/2025. dispensa de licitação nº 003/2025. processo piMB 
n°0443/2025 contratante: scpar porto de imbituba s.a. EMPRE-
SA CONTROLLERPORT PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, 
cnpJ: 05.231.688/0001-34.objeto:contratação emergencial de 
empresa fornecedora de mão-de-obra terceirizada para presta-
ção de serviço de operação de balanças rodoviárias, para executar 
pesagem dos veículos com cargas embarcadas, desembarcadas, 
em trânsito e armazenadas no porto organizado de imbituba valor 
total do contrato:r$77.308,28 (setenta e sete mil, trezentos e oito 
reais e vinte e oito centavos). prazo de vigência: 2 (dois) meses. 
signatários: Alexandre Pinter e José João Tavares, pela con-
tratante, e Teobaldo Ilha Tatsch pela contratada. imbituba, 19 
de fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1059449

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO Nº 
007/2025. Edital de pregão Eletrônico nº 046/2024. processo piMB 
n°2049/2024 contratante: scpar porto de imbituba s.a. EMprEsa 
loGica-E indUsTria E dEsEnvolviMEnTo dE prodUTos 
ElETroElETrÔnicos lTda, cnpJ:15.213.418/0001-54. ob-
jeto: aQUisiÇÃo dE EQUipaMEnTos E insTrUMEnTos dE 
MEdiÇÃo (loTE i). valor total do contrato: R$24.100,00 (vinte 
e quatro mil e cem reais). prazo de vigência: 12 (doze) meses. 
signatários: alexandre pinter e José João Tavares, pela contra-
tante, e Bruno roussenq Bichels, pela contratada. imbituba, 19 
de fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1059467

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do 17º Termo Aditivo ao CT Nº 0011/2020 de 07/07/2024. 
contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. 
contratada: RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA. Reequilíbrio 
Econômico-financeiro: acréscimo de r$ 9.945,00. Fundamento 
Legal: pregão presencial n° 0011/2020. Assinado em: 17/02/2025 
por seus diretores: Cleverton Elias Vieira e Guilherme Custódio 
de Medeiros, p/ contratante; e Sr. Rolf Bayerl p/ contratada. 
processo sGpE - PSFS 1870/2020.

cod. Mat.: 1059431

luis.silva
Realce


